令和７年１月吉日

 ６年生保護者 様

松山市立椿中学校

                                      校長 神野 泰二

令和７年度椿中学校新入生説明会及び学用品販売の開催について（ご案内）

 初春の候、皆様方には、ますますご健勝のことと存じます。

 さて、椿中学校では、４月に入学を予定されているお子様をお迎えするに当たり、お子様や保護者の

皆様に、安心して入学の日を迎えていただけるよう準備を進めております。

 つきましては、下記の要領で新入生説明会と学用品販売を開催いたします。ご多用とは存じますが、

ご来校くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時

令和７年２月７日（金） 14:00 ～ 14:50 （新入生説明会）

              14:50 ～ 16:00 （学用品等販売）

２ 場 所

  松山市立椿中学校体育館、武道場

３ 内 容

 ⑴ 新入生説明会

  ① 校長挨拶       ② 中学校の学習や生活について ③ 中学校の校則等について

  ④ 給食について     ⑤ 校納金について       ⑥ ＰＴＡ会長挨拶

⑵ 学用品等販売

  ① 体育館後方 … 学用品販売

  ② 武道場 … 体操服、※夏服の採寸・注文（※農協椿支所での購入希望者が対象）

４ その他

⑴ 体育館へは南側入口よりお入りください。上履きと靴袋のご持参をお願いします。

⑵ 資料配付の確認のため、体育館入口の受付名簿のお子様の欄に「○」をお付けください。

⑶ 筆記用具をご持参ください。学用品販売の採寸・注文手続きの際に必要です。

⑷ お車は運動場に駐車してください。自転車・バイクは生徒玄関付近に駐輪スペースを設けますの

で、整頓して置いてください。

⑸ 非常変災や感染症の流行などにより、子どもたちの健康に関わる事態が起こった場合は計画を変

更することがあります。その際は、小学校を通じて連絡させていただき、更に本校のホームページ

でも連絡をいたします。

⑹ 裏面に学用品等の価格と取扱店の一覧表を掲載しておりますので、当日に必要な金額等ご確認く

ださい。

令和７年度 標準服、通学用品、学用品等価格及び取扱店一覧表
 品     名   価  格（円） 購入 取扱店

１

男子標準服  （学生服） ・ 採寸や注文は各店舗

でお願いいたします

・ 店舗により価格が異

なります。詳細は別紙

を御覧ください

・ 農協が販売する男子

の夏の標準服は、２月

７日に椿中学校で採

寸・注文可能です

伊予鉄高島屋

南館3Ｆ

制服売り場

TEL 948-2252

山下洋品店

TEL 956-2776

農協椿支所

TEL 956-0715
※ 農協は男子の夏の

  標準服のみ取扱い

々    （スラックス）

々   （長袖カッターシャツ）

々    （ベルト）  自由購入

２

女子標準服  （上着）

  々    （スカート）

  々    （冬用スラックス）

  々    （ベスト）

  々   （丸衿カッターシャツ）

  々    （パータイ紺）

３

体操服 長袖トレシャツ 4,800 ※採寸・注文のみ 後日 農協椿支所

TEL 956-0715
※ 支払い・お渡し

  は入学後です

々  トレタイツ 3,700 ※採寸・注文のみ 後日

々  半袖シャツ 2,300 ※採寸・注文のみ 後日

 々  ハーフパンツ 2,600 ※採寸・注文のみ 後日

４
体操服用ラスターネーム（６枚組）
※ 封筒に代金を入れて御提出ください

1,100
プラステン

TEL 941-1855

５

通学カバン（タテ型Ａ） 10,000
山下洋品店

TEL 956-2776

通学カバン（タテ型Ｂ） 9,500

松山市教育用品

TEL 925-5510

※通学カバン（タテ型

Ｂ）は伊予鉄高島屋で

も購入できます

通学カバン外付けネームホルダー 500

６
補助バッグ 6,300

上履きシューズ （体育館兼用） 3,100

７ ノートセット（10冊組:大学9､英 1） 800

８ あゆみ（予定帳） 150

９
絵の具（水彩18色ﾗﾐﾈｰﾄﾁｭｰﾌﾞ） 1,250

 々 （水彩12色ﾗﾐﾈｰﾄﾁｭｰﾌﾞ） 850

10 パレット 330

11

書道セット（黒・赤） 4,200

書道ケース（黒・赤）2,500

大筆 460、  小筆 130、  文鎮 260、  墨 230、

硯  350、 書道液 290、 下敷き 120

12 ｱｰﾃｯｸ PC ﾀﾌﾞﾚｯﾄｹｰｽ 黒 Ｌ 750

13 デザインセット(ポスターカラー) 2,000
カシワ教育用品

TEL 958-0966

14 アルトリコーダー（アウロス309A） 2,400
ニイカワ楽器

TEL 921-1355

２月７日購入予定金額 ※上記購入欄「○」合計（          ）円

○ 上の表は、新入生学用品販売日の担当業者と取扱い商品及び価格です。

○ ７～12は、同等品を他の販売店で購入しても構いません。また、中学校に販売室等はありません。

○ 通学カバンや補助バッグは、担当業者に在庫がある場合に限り、入学後も中学校を通じて購入できます。

○ 水彩絵の具や書道セットは、小学校で使用していたものをそのままお使いになれます。

○ 説明会当日にご都合の悪い方は、取扱店等で直接ご購入ください。(上記参照)